



## مراسم اختتامیه دومین جشنواره شمسه قرآنی رحل بلورین شمسه شایسه‌اش را شناخت

پنجشنبه شب، در مراسم اختتامیه دومین جشنواره شمسه قرآنی رحل بلورین شمسه شایسه‌اش را شناخت

پنجشنبه شب، در مراسم اختتامیه دومین جشنواره شمسه قرآنی رحل بلورین شمسه شایسه‌اش را شناخت

مراسم اختتامیه دومین جشنواره شمسه قرآنی پنجشنبه دهم اسفند ماه در حسینیه شهدای تهران برگزار شد و رحل بلورین به دست شایسته‌ها رسید

در رشته قرائت تحقیق، محسن قاسمی، نفر اول در بخش آقایان و سمیه رحمانی در بخش بانوان حائز رتبه‌های اول شدند و رحل بلورین خود را به همراه هدیه نقدی دریافت کردند.

در رشته حفظ کل، در دو بخش بانوان زینب طایی در بخش آقایان محمد رسول تکویری به عنوان نفرات اول جوایز خود را از دست مسئولان شهرداری تهران دریافت کردند.

جوایز سایر نفرات برتر در بخش‌های مختلف نیز به حساب آنها واریز خواهد شد و در بخش کودکان زیر 16 سال نیز در برنامه جداگانه ای تجلیل به عمل خواهد آمد.

اهدای جوایز نفرات اول رشته‌های بخش جنبی، قرائت تحقیق و حفظ کل قرآن کریم یکی دیگر از برنامه‌های این مراسم بود. در این بخش و در بخش جنبی از آقایان عباس پورفتح و مهدی محمدی که حائز رتبه‌های اول شده بودند تجلیل به عمل آمد. بخش جنبی ویژه معلولان و جانبازان است.

مراسم اختتامیه دومین جشنواره شمسه قرآنی پنجشنبه دهم اسفند ماه در حسینیه شهدای تهران و با حضور ایازی، معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران، سعید طلوعی، شهردار منطقه پنج تهران، رضانی، مدیر کل امور فرهنگی شهرداری تهران و بیادی از اعضای شورای اسلامی شهر تهران برگزار شد.

پنجشنبه شب دهم اسفند ماه حسینیه تازه افتتاح شده شهدای تهران شاهد برپایی مراسم اختتامیه دومین جشنواره شمسه قرآنی بود. در این مراسم ایازی، معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران، سعید طلوعی، شهردار منطقه پنج تهران، رضانی، مدیر کل امور فرهنگی شهرداری تهران، حسن بیادی از اعضای شورای اسلامی شهر تهران و همچنین جمعی از مردم قرآن دوست تهران حضور داشتند.

بر همین اساس بخش ابتدایی این مراسم برگزاری مسابقات فینال رشته قرائت تحقیق در بخش آقایان بود که در این بخش به ترتیب آقایان سعید پرویزی، مسعود نوری، محسن قاسمی، حبیب صداقت و وحید خزایی به تلاوت آیاتی از سوره‌های زمر، مومن و حمد پرداختند. در کنار تلاوت فینالیست‌ها کلیپ‌های زیبایی از روند برگزاری جشنواره شمسه قرآنی در مراحل مختلف پخش شد.

سخنرانی سعید طلوعی،

شهردار منطقه پنج تهران

سخنرانی سعید طلوعی، شهردار منطقه پنج تهران یکی دیگر از برنامه‌های اختتامیه دومین جشنواره شمسه قرآنی بود که در این بخش وی به بیان جزئیاتی از جشنواره شمسه قرآنی در دومین مرحله پرداخت و گفت: همه افرادی که امشب در این مراسم حضور دارند به نوعی در برگزاری هر چه بهتر جشنواره شمسه سهم داشته‌اند.

وی در ادامه افزود: سال گذشته که اولین سال برگزاری جشنواره شمسه قرآنی بود بیش از 50 هزار نفر در مراحل مختلف حضور یافتند و در مراسم افتتاحیه دومین دوره قول داده بودیم که این تعداد به 100 هزار نفر برسد اما در نهایت 70 هزار نفر در مراحل مختلف دومین جشنواره شمسه قرآنی حضور یافتند.

وی در ادامه سخنان خود با تأکید بر درخواست‌های مکرر مردم در مورد راه اندازی مراکز دینی و قرآنی در غرب تهران، اظهار کرد: 40 مرکز دینی و قرآنی در منطقه غرب تهران یا افتتاح شده است و یا به زودی افتتاح خواهد شد که یکی از نمونه‌های این مراکز هم همین حسینیه شهدا هست که میزبانی مناسبی از مراسم اختتامیه جشنواره شمسه قرآنی داشته است.

شهردار منطقه پنج تهران در بخش دیگری از سخنان خود در مراسم اختتامیه جشنواره شمسه قرآنی به بحث آموزش قرآن از دوران کودکی به فرزندان اشاره و تصریح کرد: ما باید سعی کنیم فرزندانمان از کودکی با مراکز دینی و قرآنی آشنا شوند چرا که آشنایی این عزیزان با قرآن و دین آینده آنها را تضمین و بیمه خواهد کرد.

وی در پایان به اجرای برنامه‌های دینی و قرآنی در مناسبت‌های مختلف به همت شهرداری اشاره کرد و گفت: در ایام فاطمیه سال

1392 برنامه‌های بسیار خوبی را در نظر گرفته ایم که امیدوارم مورد توجه همه شهروندان قرار گیرد.

در ادامه این مراسم گروه همخوانی اسوه به سرپرستی غلامرضا احمدی، دبیر تخصصی دومین جشنواره شمس قرآنی، به اجرای دو برنامه در مورد شهدای هشت سال دفاع مقدس و حضرت امام حسین(ع) پرداختند که مورد توجه حاضران در مراسم قرار گرفت. در ادامه نیز کلیپ‌هایی در مورد اساتید برجسته قرآنی که قرار بود مورد تجلیل قرار گیرند پخش شد که از آن جمله می‌توان به پخش کلیپی در مورد زندگی استاد هوشنگ بادپا اشاره کرد.

سخنرانی ایازی، معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران بخش دیگری از مراسم اختتامیه دومین جشنواره شمس قرآنی سخنرانی ایازی، معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران بود. وی در ابتدای سخنان خود گفت: یکی از موضوعات جدی که دغدغه ما بوده است و در رأس فعالیت‌های فرهنگی ما قرار دارد و همیشه به آن توجه جدی داشته ایم مسئله معرفت دینی بوده است.

وی در ادامه افزود: در مقوله معرفت دینی با توجه به اینکه جامعه جوانی داریم، جوانانمان را باید به گونه ای بار بیاوریم که در پی معرفت دینی باشند. پرداختن به معرفت دینی از دغدغه‌هایی بوده است که در شوراهای راهبری که در سطح شهرداری تهران وجود دارد مورد تأکید بوده است. شهردار تهران همیشه گفته اند که پرداختن به فعالیت‌های دینی و در رأس آن فعالیت‌های قرآنی باید از جمله برنامه‌هایی باشد که در سطح شهر تهران به صورت جدی پیگیری شود.

معاون فرهنگی اجتماعی شهر تهران تشکیل شورای عالی قرآن به همت شورای اسلامی شهر تهران را نمونه ای از اهتمام به انجام برنامه‌های قرآنی دانست و تصریح کرد: بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران شورای عالی قرآن تشکیل شد تا برنامه‌های قرآنی زیر نظر این شورا به اجرا در بیاید.

ایازی خاطر نشان کرد: این توفیقی بود که نصیب ما شد و ما این کار را با حضور اندیشمندان و نخبگان قرآنی سطح شهر تهران انجام دادیم. خوشبختانه کارهای بسیار خوبی در این زمینه صورت گرفته است، کارهایی که آثار آن تا سال‌ها خواهد ماند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود در مراسم اختتامیه دومین جشنواره شمس قرآنی به راه اندازی بیش از 260 دارالقرآن در سطح شهر تهران اشاره و اظهار کرد: این دارالقرآن‌ها در سرای محلات سطح شهر تهران راه اندازی شده است و این توفیق نصیب ما و همکارانمان شده است تا بتوانیم از فعالیت‌های قرآنی در شهر تهران حمایت ویژه داشته باشیم.

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران با تأکید بر اینکه باید تعداد این دارالقرآن‌ها را به 374 مرکز قرآنی برسانیم، گفت: باید به اندازه تمام محلات سطح شهر تهران دارالقرآن و خانه قرآنی داشته باشیم تا فعالیت‌های قرآنی برای قشرهای مختلف مردم شکل بگیرد.

ایازی با اشاره به اینکه فعالیت‌های فرهنگی شهرداری تهران تنها محدود به فعالیت‌های قرآنی نمی‌شود، افزود: ما در عرصه‌های مختلف فرهنگی در قالب جشنواره شمس این کار را انجام داده ایم. جشنواره شمس دارای 12 بخش است که یکی از این بخش‌ها شمس قرآنی است و بخش‌های دیگر به مقوله‌های فرهنگی دیگر می‌پردازد.

وی گفت: ما این رویکرد را در دستور کار قرار داده ایم که کارهای فرهنگی را در سطح محلات شهر تهران به خود مردم همان محلات واگذار کنیم و همین رویکرد موجب شده تا دامنه فعالیت‌ها در سطح شهر تهران توسعه چشمگیری پیدا کند.

معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران در ادامه صحبت‌های خود در مراسم اختتامیه دومین جشنواره شمس قرآنی، تصریح کرد: این توفیق نصیب ما شده است تا متناسب با علاقه جوانان مان جشنواره‌های مختلف فرهنگی را داشته باشیم که یکی از این نمونه‌ها جشنواره شعر است، این جشنواره به حدی زیبا و اثرگذار است که بسیاری از اشعار ارائه شده را می‌توان در قالب کتاب‌های مختلف انتشار داد.

ایازی خاطرنشان کرد: ما خودمان را محدود به فعالیت‌های فرهنگی و هنری نکرده ایم و در سطح محلات شهر تهران و در عرصه‌های دیگر زمینه مشارکت شهروندان تهرانی را فراهم کرده ایم که یکی از این نمونه‌ها برگزاری جشنواره شکوفه‌های مهارت‌های رایانه ای در منطقه 22 شهرداری تهران است. در واقع این بخش محدود به بسیار گسترده ای را شامل می‌شود و وقتی که ما اعلام فراخوان برای حضور در این جشنواره دادیم تعداد قابل توجه ای به خصوص در بخش کودکان و نوجوانان ثبت نام کردند.

وی در پایان با اشاره به اینکه جشنواره‌های مختلفی در بخش‌های مختلف در سطح شهر تهران برگزار می‌شود، عنوان کرد: با اینکه همه این جشنواره‌ها برگزار می‌شود اما مباحث ما به برگزاری جشنواره قرآنی و اجرای برنامه‌های قرآنی است. ما توانسته ایم در سطح محلات مختلف و با استفاده از ظرفیت قرآنی که وجود دارد قراء قرآن را شناسایی کنیم و در برنامه‌های فرهنگی که در محلات برگزار می‌شود از آنها استفاده کنیم.

اهدای جوایز نفرات اول

اهدای جوایز نفرات اول رشته‌های بخش جنبی، قرائت تحقیق و حفظ کل قرآن کریم یکی دیگر از برنامه‌های این مراسم بود. در این بخش و در بخش جنبی از آقایان عباس پورفتح و مهدی محمدی که حائز رتبه‌های اول شده بودند تجلیل به عمل آمد. بخش جنبی ویژه معلولان و جانبازان است.

در رشته قرائت تحقیق و در بخش‌های آقایان و بانوان نیز به ترتیب محسن قاسمی و سمیه رحمانی حائز رتبه‌های اول شدند و رحل بلورین خود را به همراه هدیه نقدی دریافت کردند.

در رشته حفظ کل و در دو بخش بانوان و آقایان نیز محمد رسول تکویری و زینب طایی به عنوان نفرات اول جوایز خود را از دست مسئولان شهرداری تهران دریافت کردند. جوایز سایر نفرات برتر در بخش‌های مختلف نیز به حساب آنها واریز خواهد شد و در بخش کودکان زیر 16 سال نیز در برنامه جداگانه ای تجلیل به عمل خواهد آمد.

## تجلیل از تلاشگران عرصه قرآن

تجلیل از خانواده استاد هوشنگ بادپا یکی دیگر از بخش‌های مراسم اختتامیه دومین جشنواره شمس قرآنی بود. همچنین در ادامه از جیب مهکام، سید مهدی محمودی، علیرضا حشمتی، ولی الله پور احمدی، ولی یاراحمدی، نیازی، معصومه کاتب، حسین ندرلو و یوسف دورو به خاطر تلاش در عرصه قرآن تجلیل و قدردانی شد تا با اهدای این جوایز دومین جشنواره شمس قرآنی به پایان برسد و تلاش‌ها برای برگزاری مناسب سومین دوره آن آغاز شود.

با تشکر از ایکنا